
2021 年 11 月 

お取引先各位 

製造販売元： 

静岡県富士宮市中里東町560 

販 売 元： 

愛知県津島市白浜町字番場52-1 

 

トアラセット配合錠「ＴＣ」の供給に関するお詫び 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、弊社の『トアラセット配合錠「ＴＣ」』につきまして、諸般の事情により安定供給に

支障を来すことが判明いたしました。 

つきましては甚だ勝手ではございますが、特約店・販売会社へ出荷調整をさせていただきますことと

なりました。2022 年 3 月を目途に供給体制が整う見込みです。 

 本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多大

なるご迷惑をお掛けしますことを心より深くお詫び申し上げます。 

 一日も早く十分量をお届けできるよう鋭意努力してまいりますので、事情ご賢察の上何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【出荷調整の実施要項】 

■弊社にて直近の実績を基に出荷数量を調整させていただきます。 

 

 

【対象商品】 

販売名 包装規格 統一商品コード 

トアラセット配合錠「ＴＣ」 

PTP 100 錠（10 錠×10） 333022328 

PTP 500 錠（10 錠×50） 333022335 

ﾊﾞﾗ  500 錠 333022342 

 

  

【代替推奨製品】 

代替品として下記の製品を推奨させていただきます。 

■製造販売元 Meiji Seika ファルマ株式会社 

■販売元   Me ファルマ株式会社 

販売名 包装規格 統一商品コード 

トアラセット配合錠「Me」 
PTP 100 錠（10 錠×10） 916000699 

PTP 500 錠（10 錠×50） 916000705 

 

 

【問い合わせ先】  

中北薬品株式会社 製薬工場事業部 

TEL：0567-32-1445  

受付時間：9：00～17：00（土日祝日及び弊社指定休日を除く） 

以上 


